
HOSTAŠOVSKÝ 
Zpravodaj     
Ročník XX. číslo 5. vydáno v listopadu 2011 
 

Vážení spoluobčané, 
události z uplynulého víkendu mne přiměly napsat těchto pár řádků… 

 
Byl pátek 4.listopadu večer – pohoda před víkendem. Najednou se vše změnilo, 

když  zazvonil telefon a já jsem dostal informaci, že se domů nevrátil Martin Dulák 14-ti 
letý kluk. Okamžitě jsme tuto skutečnost spolu s rodiči nahlásili na obvodní oddělení 
Policie ČR v Novém Jičíně. Policie okamžitě zahájila pátrání, obcházela sousedy, spolu-
žáky. Od této doby jsem byl v neustálém kontaktu s policií, rodinou, později pak i se 
starosty z okolních obcí. Dlouho do noci známí a spolužáci z Hostašovic a Straníku hle-
dali Martina po okolí. Hledali jej na místech, kde rád chodil nebo kde by bylo pravděpo-
dobné, že se mohl zdržovat. Veškeré toto pátrání bylo neúspěšné. 

V sobotu ráno celá akce pokračovala. Policie, psovodi, vrtulník s termovizí a také 
dobrovolníci z řad občanů a hasičů z Hostašovic, Hodslavic. Pomoc nabízeli také z Moř-
kova a z Lešné. Vytvořily se rojnice a prohledával se les v okolí Hájenky na Domoraci. 
V těchto těžkých chvílích bylo povzbuzující vědomí, že se lidé hlásili a nabízeli svoji 
pomoc. Však se v sobotu u Hájenky sešlo okolo 70 dobrovolníků, kteří Martina hledali. 
Pátrání v okolí Hájenky bylo také neúspěšné. Nastal večer a dobrovolníci se odebrali do 
svých domovů s nabídkou, že pokud bude potřeba, sejdou se v neděli ráno a opět budou 
pátrat. Jsem přesvědčen, že by se jich sešlo v neděli ještě více. Ale policie pracovala dál 
a shromažďovala informace o pohybu Martina – ze záznamů kamer, zpráv od občanů 
atd.. Naštěstí již v neděli ráno nebylo potřeba služeb z řad dobrovolníků a Martin byl 
nalezen zdráv v ranních hodinách blízko Ostravy.     

Ze všech těchto zkušeností a nabídek pomoci o uplynulém víkendu jsem přesvěd-
čen, že lidem není lhostejný osud těch druhých. Také policie díky systematické práci 
dospěla ke zdárnému konci – nalezení Martina. 

Tento příběh skončil šťastně, i když jsme přes víkend všichni zestárli. 
Doufám, že Martin je poučen…Poučen o tom, že má rodinu, která jej má ráda, 

kamarády, spolužáky, učitele a všechny ostatní, kterým na Martinovi záleží a není jim 
lhostejný jeho osud… 
Rodiče Martina ze srdce děkují za pomoc při pátrání všem zúčastněným dobrovol-
níkům a  Policii ČR. K jejich poděkování se připojuji také já. 
 
         Starosta 
         Rodiče Martina 
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Kontakt na Obecní úřad Hostašovice: 
Úřední hodiny:  Pondělí a středa od 800 do 1100 a od 1200 do 1700 hodin.  

Pracovní doba: Pondělí, středa 700 – 1700 hodin,  

   Úterý, čtvrtek 630 – 1500, Pátek 700 – 1230 hodin, 

Spojení na funkcionáře OÚ Hostašovice: 

starosta Zdeněk Kelnar 556 750 464, 725 141 419   e-mail: starosta@hostasovice.cz 

místostarosta Ing.Kateřina Dudová 603350760 e-mail:mistostarosta@hostasovice.cz 

 ekonomka Radka Rýdlová 556 750 269 
 e-mail: ekonomka.ou@hostasovice.cz 

 úřednice Eva Davidová 556 712 841 
 e-mail: podatelna.ou@hostasovice.cz 

 internet: http://www.hostasovice.cz 
Bankovní spojení: KB Nový Jičín 23624801/0100 

 

OÚ informuje 
 

1.9. účast starosty na zahájení školního roku. 

5.9. setkání starostů obcí Moravskoslezského kraje před budovou magistrátu 
v Ostravě za podporu novely zákona o RUD ( rozpočtovém určení daní). 

10.9. slavnostní otevření „Dětského hřiště v Hostašovicích“ spojené s dětským od-
polednem. 

15.9. účast starosty na schůzce v Praze s náměstkem GŘ  SŽDC pro ekonomiku 
ing.Vladimírem Filipem ve věci prodeje nebo pronájmu pozemků pro cyklo-
stezku Nový Jičín – Hostašovice. 

21.9. účast starosty na pochodu Prahou a předání výzvy za podporu novely zákona 
o RUD ( rozpočtovém určení daní). Stávající znění zákona dlouhodobě silně 
znevýhodňuje obce a města do 150 000 obyvatel při rozdělování sdílených 
daní a diskriminačně  omezuje jejich rozvoj v důsledku podfinancování. 

4.10. poslední rozloučení s paní Marií Hubovou. 

6.10. přistání vrtulníku vzdušných sil armády ČR na fotbalovém hřišti TJ Sokol. 

7.10. poslední rozloučení s panem Štefanem Merkou. 

11.10. účast starosty na semináři o odpadovém hospodářství konaného v zámku Ku-
nín. 

13.10. účast starosty na jednání svazku obcí cyklostezka Nový Jičín – Hostašovice 
v Novém Jičíně. 
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14.10. provedena kolaudace RD manželů Karin a Romana Matějových , RD má při-
děleno číslo popisné 265. 

19.10. účast starosty na jednání svazku obcí cyklostezka Nový Jičín – Hostašovice 
v Novém Jičíně. 

24.-25.10. proběhl podzimní sběr nebezpečného odpadu. 

27.10. účast starosty společně se zastupiteli Hostašovic,Hodslavic a Životic u Nové-
ho Jičína na semináři „Vzdělaný zastupitel“  

2.11. účast starosty na jednání svazku obcí cyklostezka Nový Jičín – Hostašovice 
v Novém Jičíně. 

3.11. účast starosty na konferenci „Evropské příležitosti regionu“ v Opavě. 

4.-5.11.vyhlášeno pátrání po M. Dulákovi. 

6.11. M. Dulák vypátrán policií ČR a v pořádku předán rodičům. 
 
Pozvání na zasedání ZO. Ve středu dne 23.11.2011 v 17,00 hodin se v zasedací 
místnosti OÚ uskuteční 5. veřejné zasedání zastupitelstva obce, na které zve OÚ 
všechny občany se zájmem o věci veřejné. 
 
Parkování na MK. Zima je přede dveřmi a s tím spojená zimní údržba MK. OÚ pro-
to vyzývá řidiče, aby neparkovali auta na místních komunikacích a neztěžovali tím 
zimní údržbu a neomezovali provoz. 
 
Knihovna – změna otvírací doby. 
Vážení čtenáři, od listopadu 2011 se mění otevírací doba knihovny. 
Otevřeno bude každý pátek od 16 do 18 hodin. 
 
 
 

Poděkování Diakonie Broumov 
 

Vážení přátelé, 
dovolte, abychom Vám tímto dopisem co nejsrdečněji poděkovali za Vaši obě-

tavou práci. 
Ceníme si pomoci, které se nám dostalo od všech organizátorů, při sběru textil-

ního materiálu. Tímto chceme poděkovat také všem občanům, kteří ochotně poskytli 
materiální pomoc při této akci. Vaše sociální cítění nám dává prostor k tomu, aby-
chom mohli plnohodnotně pokračovat v naší práci.  
Ještě jednou děkujeme jménem všech lidí, kteří jsou odkázáni na Vaši pomoc. 
 
 
S pozdravem  
       PhDr. Vítězslav Králík 
        ředitel 
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Místní knihovna v Hostašovicích pořádá další ročník 
 
TURNAJE VE SCRABBLE 
 
kdy: v sobotu 26.listopadu 2011  
v kolik: od 15:00 
kde: v prostorách klubovny SDH 
 
Hrajeme v kategoriích děti do 15 let a dospělí. 
Pro první tři v každé kategorii jsou připraveny ceny. 
Hlaste se na telefonním čísle 604 320 743  
do středy 23. listopadu 2011! 
Těšíme se na Vás ☺. 
 

OÚ a kulturní komise srdečně zvou na tradiční 
 
 ROZSVÍCENÍ VÁNO ČNÍHO STROMU  
 
v neděli 27. listopadu 2011 od 16:00 na návsi  
 
Občerstvení zajištěno    

 Těšíme se na Vás. 
 

Kulturní komise při OÚ  
nabízí rodičům dětí z Hostašovic 
 
NÁVŠTĚVU MIKULÁŠE A JEHO DRUŽINY 
v sobotu 3. a v neděli 4. prosince 2011 mezi 16. a 20. hodinou 
 
Zájemci se mohou hlásit a další informace dostat na telefonních číslech 
608 074 420 (Šárka Želinská) 
604 320 743 (Marta Riedlová) 
do 30. listopadu 2011! 
 

Kulturní komise při OÚ  
zve všechny děti z Hostašovic i Straníka  
na divadelní představení pohádky  
 
"O ZLÉ KRÁLOVN Ě" 
v sobotu 10. prosince 2011 
v 15:00 v sále hospody U Formánků v Hostašovicích. 
Učinkují herci a zpěváci Umělecké agentury Aleny Bastlové z Ostravy. 
VSTUP ZDARMA! 
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Draku , vyleť výš! 
 
„ Mámo, táto, draci letí, 
letí, letí do nebe. 
První, druhý i ten třetí 
usmívá se na tebe.  “ – tak začíná jedna básnička. Slova této básničky se mi vybavila 
v úterý 18. října  odpoledne. Již tradičně jsme se sešli v 16 hodin s dětmi a jejich ro-
diči na kopci za hřištěm na DRAKIÁDĚ.  Náladové počasí neslibovalo, že bude hez-
ky, ale vyšlo to.  Pěkně foukalo a draci létali jedna radost.   Sešlo se nás hodně a 
zejména někteří tatínkové chtěli ukázat, že nezapomněli  nic ze svých klukovských 
let. Dokonce se objevil  i jeden vlastnoručně vyrobený drak a i když Tomáškovi ne-
vzlétl, vůbec to nevadilo.  Pohled na oblohu plnou  létajících draků byl prostě krásný. 

Potom děti využily dětské hřiště a tam se jim moc líbilo.  Nakonec si všichni 
pochutnali na opečených buřtech. 
Protože se nám toto společně strávené odpoledne vydařilo, příští podzim si ho jistě 
zopakujeme. 
 
     Jiřina Petřkovská, učitelka MŠ 
 

Fotbalová starší přípravka (roč.2001 a 2002)  
 Když se v červnu loňského roku dělal nábor hráčů, byl to trochu krok do 
neznáma. Již po roce a půl se ukazuje, že kvalitní tréninková práce přípravky může 
přinést úspěch při výchově mladých fotbalistů. Mužstvo se první rok formovalo a 
nyní je krásné vidět, jak se děti fotbalem baví. U hráčů se po výhře objevuje radostný 
úsměv, u některých naopak po prohře i slzy. Je důležité, že naši kluci fotbalem žijí, že 
poctivě 2x týdně trénují a v zápasech se snaží předvést vše, co se naučili. Na konci 
podzimní části můžeme hrdě psát, že mladí fotbalisté skončili na 2. místě okresní 
soutěže starších přípravek. Víme, že úspěchy kluky povzbudí a vlijí jim další impuls 
k přípravě. 

V nadcházejícím zimním období čeká mladé hráče trénování ve školní 
tělocvičně ve Veřovicích. Tam již loňskou zimu hráči dokázali udělat neskutečný 
pokrok v technice a práci s míčem. Pak v jarní části fotbalové sezóny bude důležité 
pokračovat v nastoupeném trendu, zaměřit se na hru, herní činnosti jednotlivce, 
techniku, rychlost a pokračovat tak v nastoleném trendu. V zápasech pak opět 
předvádět výkony, kterými se prezentovali v uplynulém období a na konci celé 
sezóny se radovat z dobrého umístění. 

Závěrem bychom chtěli poděkovat všem hráčům, kteří se podíleli na této 
úspěšné podzimní části sezóny a kteří prokázali svou příkladnou bojovnost v 
důležitých zápasech. Mužstvo herně táhl a svoji roli kanonýra potvrdil Filip Hub 
s 20 góly, základním stavebním kamenem úspěchu byla spolehlivost brankáře 
Martina Merendy, na kterém jsme díky výkonům ostatních hráčů vybudovali tým, 
který dosáhl na druhé místo podzimu. Poděkování patří také trenérům a celému 
realizačnímu týmu. Dále bychom rádi poděkovali našim fanouškům za podporu. Také 
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patří dík všem rodičům, kteří se snažili pomoci a nakonec sponzorům, kterým není 
lhostejná výchova mládeže a kvalitní růst mladých hostašovských fotbalistů.  
 

Kluci jen tak dál! 
Za trenérský tým J. Štec 

Tabulka podzimu 2011 
Pořadí Družstvo  Záp. V R P    Body Body pravdy  

1.  Kopřivnice B 8  7  1  0  66  : 9  22  ( 13 )   
2.  Hostašovice   8  6  1  1  53  : 12  19  ( 4 )   
3.  Vlčovice-Mniší 8  6  0  2  65  : 14  18  ( 3 )   
4.  Mořkov   8  5  2  1  39  : 14  17  ( 2 )   
5.  Příbor   8  4  0  4  43  : 44  12  ( 0 )   
6.  Štramberk   8  3  0  5  19  : 26  9  ( -3 )   
7.  Libhošť   8  2  0  6  15  : 46  6  ( -3 )   
8.  Lichnov   8  1  0  7  17  : 65  3  ( -6 )   
9.  Kateřinice   8  0  0  8  2  : 89  0  ( -12 )   

 

 
 

Muži po podzimní části sezony          
 

V sobotu 22.10.2011 nastoupil náš fotbalový tým Sokol Hostašovice k posled-
nímu utkání v Lubině. Byl teplý, slunečný den a klukům to vyloženě svědčilo, neboť 
přivezli domů remízu 1:1 a tím se udrželi na celkovém 8 místě v tabulce. Vzhledem 
k tomu, že se kádr docela zásadně obměnil, je to ucházející umístění, protože se tuto 
sezonu vlastně sehrávají. Tak jako v jiných týmech ani nám se nevyhýbají nemoci a 
zranění, což v pár zápasech tým oslabilo. Hoši ale do každého zápasu jdou s vervou a 
nasazením, čehož si věrní fanoušci váží. Bylo se na co dívat a do poslední chvíle dr-
žet palce. A že nějaký ten gól padl do naší branky? Je to sport. 
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Celému týmu patří díky, že se ten "dospělácký fotbal" opět snaží v Hostašovi-
cích zviditelnit, aby se dostal lidem zpět do povědomí. Malí žáčci jdou mužům pří-
kladem a tak se jim snad muži na jaře v umístění minimálně přiblíží. Držíme palce! 

Je třeba také poděkovat všem, kdo jakýmkoli způsobem fotbalisty podporuje. 
Ať už finančně, dobrou radou, správnou motivací a povzbuzením nebo zajištěním 
kvalitního hřiště a vše s tím spojené. Odměnou by měl být pěkný fotbal a plnější tri-
buna, ať je pro koho hrát. To se zatím moc nedaří, fanoušků je tam jen pár zarputi-
lých, ale o to více hlasitějších. Doufáme ve zlepšení návštěvnosti a že příště tam bude 
NÁS - fanoušků Hostašovického fotbalu více. 

A na závěr trochu statistiky: 
Střelci branek – Ondra Dulák 7x ; Adam Masařík  4x ; Tomáš Havránek  2x ; Petr 
Hub 2x ; Tomáš Plešek 2x ; Tonda Riedel 1x ; Petr Šuráň 1x ; Petr Vandlík 1x . 

Žluté karty: Adam Masařík 2x ; Ondra Dulák 1x ; Martin Nguen 1x ; Martin Vaněk 
1x ; Josef Horňák 1x ;Tonda Riedel 1x ; 
Červené karty: Josef Horňák 1x ; Stanislav Musil 1x. 
 
        Za fanoušky Alena Kotoučová  
 

Blahopřejeme k významným životním jubileím 
v listopadu a prosinci 2011 

Hub Jaromír Hostašovice 153 75 let 
Petrová Božena Hostašovice 110 85 let 
Machelová Jiřina Hostašovice 121 60 let 
Horák Jiří Hostašovice 190 75 let 
Kramolišová Anežka Hostašovice 174 83 let 
Plešek Antonín Hostašovice 131 65 let 
Petřkovský Zdeněk Hostašovice 216 60 let 
Janyšková Vlasta Hostašovice 168 90 let 
Hejkalová Marie Hostašovice 175 80 let 
Hasalík Josef Hostašovice 154 75 let 
Hasalíková Hana Hostašovice 162 65 let 

 
Kominictví u Petra 

Vydávání zpráv o provedení kontroly spalinové cesty dle nařízení vlády č. 91/2010 
Sb platné od 1.1.2011. 
Čištění komínů na tuhá a plynná paliva. 
Měření koncentrace CO v okolním prostředí. 
Prohlídky spalinové cesty pomocí inspekční kamery.  
Technické prohlídky topenišť a jejich opravy. 
Melichar Petr      Tel: 737781334 
Kominictví 
Najštef 71 
74272 Mořkov 
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